



TMMOB BASIN BİLDİRİSİ

13 Mayıs 1997

Basının değerli temsilcileri/ TMMOB, Bergama halkının yörelerindeki altm madenin çıkarılmasına karşı uzun bir süredir dile getirdikleri tepkilerini Ankara'ya kitlesel bir eylemle taşımaları ile ilgili Odalarımızın bazı temsilcilerinin gazetelerde tartışmaya katılmaları üzerine konuyla ilgili açıklama yapma gereğini duymuştun.

TMMOB Yönetim Kurulu'nda yapılan görüşmelerin ışığında aşağıdaki gerçekleri tüm ilgililere ve kamuoyuna açıklıyoruz,

- Türkiye tüm sektörlerde olduğu gibi madencilik sektöründe de bir kriz yaşamaktadır. Ancak, bu krizin aşılmasında Hükümetler ulusal düzeyde politikalar üretmemektedir,

- * Madencilik kaderi yeni dünya düzeninin emperyalist emellerine, uluslararası ticaret ve sermaye hareketlerine terkedilmektedir. Türkiye'nin altm cevheri yarı mamul olarak Bergama'dan yurtdışına gönderilecektir.

- Yatırım kararları alınırken o yatırımın yapılacağı yöre halkı, yerel örgütler ve ilgili meslek grupları karar süreçlerine katılmamaktadır, Bergama örneğinde olduğu gibi yatırım yalnızca yatırımcı tekellerin ekonomik kârı ve teknolojik yeterliliği açısından değerlendirilmektedir, Çevre

korumasının ekonomik ve sosyal gelişmeyle bir bütün oluşturduğu gözardı edilmektedir. Bergama halkının tepkileri önemsenmemektedir,

- * Altın işlemeciliği kriterleri belirlenmemekte, tarım, orman ve turizm potansiyelinin karşılaştırmalı maliyet analizi de yapılmamaktadır.

- Hükümetin altın çıkarılması ve işlemeciliğinde gerekli olan hukuki altyapı hazırlanmamış olması nedeniyle ulusal çıkarlar açısından bir denetim olanağı kalmamaktadır.

TMMOB bu saptamalardan hareketle

- Bergama da dahil altın üretimine yönelik yatırım alanının tümüyle **YABANCI TEKELLERE** terkedilmiş olduğu ve Türkiye kaynaklarının böylece yabancılara peşkeş çekildiği,

- » Bu yatırımın yöre halkını demokratik katılımcı süreçlerden safdışı ettiği,

- Sosyal kaynakları olanakları ve kapasiteyi arttır madığı,

- Çevre riskini azaltma yönünde güvenilir kontrol ve denetimin sağlanacağı şüpheli olduğu,

- Yerel ve ulusal düzeyde teknolojik, teknik ve ekonomik bir yararın da söz konusu olmadığı görüşündedir.

Sonuç olarak;

TMMOB yabancı tekelleri de-

ğil, BERGAMA halkım fraklı bulmakta; desteklemektedir* Hükümeti de ilgii tüm tarafların katılımlarım sağlayarak yatırımlar konusunda demokratik karar süreçlerini başlatmaya davet etmektedir, ulusal madencilik ve altın üretim politikaları belirlemeye çağırmaktadır.

TMMOB, İzmir Aliğa'da termik santralin yapılmasını ve Gökova'da işletmeye açılmasını engelleyen tepkilerin başarısına Bergama halkının başarısının eklenmesi için tüm birimleriyle çaba harcayacaktır, yöre halkıyla beraber olacaktır. Konuyu yerinde halkla görüşecektir.

Tekrar ediyoruz; sanayi, teknoloji/ ekonomi, ticaret politikalara artık çevre, sosyal gelişme, sosyal adalet, insan hakları, demokrasi ve barış kavramlarıyla içiçedir. Demokrasi, insan hakları ve temel özgürlükler olmadığında ulusal ve uluslararası alanda barış sürekli olmaz. Barış olmadan da karşılıklı çıkarlara dayalı işbirliği ve kalkınma da olmaz,

TMMOB, Türkiye'nin dünya altın işlemeciliğinde 160 tonla %8'lik bir paya sahip olduğunu ve altın madencilik potansiyelinin yüksek olduğunu, yabancı sermaye temsilcileri kadar farkındadır. Bu nedenle zaten yabancı tekeller 6Q0'ye yakın altın arama ruhtası almış durumdadır, Bergama bu nedenle Türkiye altın madenciligi açısından stra-

tejik bir örnek durumundadır. Tekeller Türkiye'nin pekçok yöresinde yatırımı sekiz ayda amorti edecek karlı bir alana istahla girmek üzeredir. Refahyol Hükümeti de yabancılarla tam bir uyum içinde bu yağmaya aracı olmaktadır. TMMOB, yabancı sermayenin nükleer sant-

raller alanına da göz diktiğini izlemektedir. Bu konuda da Türkiye gerçekleri açısından bir durum değerlendirmesi yapacak ve kamuoyuna açıklayacağız.

YAVUZ ÖNEN
Başkan

HAVUZ YASASI'NA YÜRÜTMİYİ DURDURMA KARARI

Başbakanlığın Necmettin Erbakan imzalı; 10.2.1997 gün ve 01213 sayılı genelgesi ile TMMOB'nlnde dahil olduğu, kamu kurum ve kuruluşlarının paralarına el konulması, paraların ortak bir hesapta toplanması bildirilmişti. TMMOB tarafından genelge aleyhine dava açılmış ve Danıştay 10, dairesi 1997 /1967 sayılı karar ile, Başbakanlık aleyhine yürütmeyi durdurma kararı verilmiştir.

TMMOB DEMOKRASİ KURULTAYI

28-29 Kasım 1997 tarihinde gerçekleştirilecek olan Kurultay'a yönelik olarak 31 Mayıs 1997 tarihinde Denizli ve izmir 08 Haziran 1997 tarihinde İstanbul bölgeleri yerel kurultayları toplanmıştı .

Katılım olarak Denizli'de 150 üye, İzmir'de 200 üye ve 80 izleyici, İstanbul'da 200 üye kurultaya katılmışlardır. Önümüzdeki süreçte Yerel Kurultay tarihi belli olan iller Edirne 21 Haziran saat 14,ÖÖ't6 Ticaret Odası Salonunda, Kırklareli 28 Haziran saat 14,00'de Atatürk Araştırma Enstitüsü Salonunda, Tekirdağ 5 Temmuz tarihinde (Yer henüz kesin değil) yerel kurultaylarım yapacaklardır.